EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 093/2025

Chamamento Publico nº 001/2025

Termo de Contrato nº 150/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ADQUIRIDOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA

FAMILIAR OBJETIVANDO ATENDIMENTO A LEI 11947/2009 E RESOLUÇÕES 38/2009,

14/2012, 26/2013, 04/2015 e RESOLUÇÃO Nº 21, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023 DO FUNDO

NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE PARA O PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA/BA

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA-BA/SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Contratada: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MORADORES DE BREJINHOS

CNPJ: 02.531.570/0001-33

Vigência: 10/06/2025 a 10/06/2026

Valor Global: R$ 950.139,66 (novecentos e cinquenta mil e cento e trinta e nove reais e sessenta e seis

centavos),

Assinatura: 10 de junho de 2025

Santana, 10 de junho de 2025.

Atenciosamente,

JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO

Prefeito Municipal